
I 

 

Příloha 1. 

Otázky k rozhovorům sociální pracovnice 

Jak dlouho pracujete s lidmi propuštěnými z výkonu trestu? 

Jak velkou část klientely tvoří muži a jakou ženy? 

S kým Vy osobně více pracujete? 

Čím je způsobeno že se člověk dostane do výkonu trestu? 

Opakují se situace proč se lidé vrací do výkonu trestu a dokážete mi říct proč? 

Je rozdíl mezi muži a ženami v důvodech páchání trestné činnosti? 

Může mít jejich trestná činnost nějakou spojitost s jejich minulostí nebo třeba 

dětstvím? 

Jakým způsobem se k Vám lidé dostanou nebo jak Vás mohou najít? 

S čím za Vámi člověk po propuštění z výkonu trestu může přijít? 

Navazujete spolupráci s lidmi už ve výkonu trestu? 

Jaké jsou specifické potřeby lidí po propuštění z výkonu trestu? 

Je nějaký problém nebo požadavek který se nedaří naplnit? 

Jak dobře se podle Vás naplňuje adiktologická a následná péče? 

Máte nějaké zkušenosti s programy odborného zacházení? 

Jsou propuštění díky těmto programům opravdu připraveni na propuštění z vězení? 

Jak se daří sehnat ubytování pro lidi po výkonu trestu kteří se nevrací k rodinám? 

Vnímáte rozdíl mezi lidmi po prvním propuštění z výkonu trestu oproti lidem co jdou 

z vězení už po několikáté? 

Může hrát nějakou roli sociální vyloučení? 

Jsou lidé po výkonu trestu stigmatizováni? 

Jak velká je šance že se člověk propuštěný z výkonu trestu zařadí zpět do běžného 

života? 

Je nějaký bod nebo problém na kterém člověk propuštěný z výkonu trestu nejčastěji 

selže? 

 

 

 

 



Příloha 2. 

Souhlasíte s nahráváním rozhovoru a použitím. Vašich odpovědí do mé bakalářské 

práce? 

Jak dlouho jste byl ve výkonu trestu a za co to bylo? 

Měl jste se po ukončení výkonu trestu kam vrátit? 

Jak jste na tom s bydlením teď? 

Jak jste na tom zdravotně? Máte nějaké závislosti? 

Nějaké dávky pobíráte?  

Máte nějakou práci? 

Máte nějaké dluhy? 

Jaké jsou Vaše vztahy s rodinou? 

Byl ve vězení sociální pracovník který Vám třeba pomohl? 

Služby sociálního kurátora jste nevyužil? Nebo probační a mediační služby? 

Byl jste tedy připraven na to propuštění? 

Bylo po propuštění něco, co Vás překvapilo nebo zaskočilo? 

 

 


